
 

 

 

 

UCHWAŁA NR XII/88/2019                                                       
 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 25 października 2019 r. 
 

w sprawie stwierdzenia przekształcenia  

Centrum Kształcenia Praktycznego w Policach  

w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Policach 

 
  

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 511 i 1815) oraz art. 51 ust. 1 i 2 w związku z art. 50 ust. 2 ustawy 

z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty 

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2245 i 2432 oraz z 2019 r. poz. 534 i 1287) 

uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Stwierdza się przekształcenie  z  dniem 1 września 2019 r. dotychczasowego  Centrum 

Kształcenia Praktycznego w Policach w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego  

w Policach, z siedzibą przy ul. Kresowej 5, w Centrum Kształcenia Zawodowego w Policach 

w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Policach, z siedzibą przy  

ul. Kresowej 5.  

 

§ 2. Niniejsza  uchwała  stanowi  akt  założycielski  Centrum  Kształcenia  Zawodowego  

w Policach w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Policach, z siedzibą przy 

ul. Kresowej 5. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 

 
 
 
 
 



Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Zgodnie  z art. 12 pkt  11  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998 r. o  samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2018 r. poz. 511 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy 

podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady 

powiatu.  

 

Natomiast przepisy art. 50 ust. 2 oraz art. 51 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. 

o zmianie ustawy – Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. poz. 2245 z późn. zm.) stanowią odpowiednio m.in., że: 

1) z dniem 1 września 2019 r. dotychczasowa placówka kształcenia praktycznego staje się 

centrum kształcenia zawodowego, z zastrzeżeniem art. 54 ust. 1 i 2 oraz art. 58 ust. 1; 

2) organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego prowadzącej dotychczasową 

publiczną placówkę kształcenia praktycznego, w terminie od dnia 1 września 2019 r.  

do dnia 30 listopada 2019 r., w drodze uchwały, stwierdza przekształcenie tej placówki  

w publiczne centrum kształcenia zawodowego zgodnie z odpowiednio art. 50 ust. 2 lub 3; 

3) uchwała, o której mowa w ust. 1, stanowi akt założycielski publicznego centrum 

kształcenia zawodowego rozumieniu przepisów ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu 

nadanym niniejszą ustawą, przy czym uchwała nie podlega ogłoszeniu w wojewódzkim 

dzienniku urzędowym. 

 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oświatowego dotychczasowa placówka 

kształcenia praktycznego z dniem 1 września 2019 r. staje się centrum kształcenia 

zawodowego. Mając to na uwadze organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego jest 

zobowiązany w terminie od dnia 1 września 2019 r. do dnia 30 listopada 2019 r. stwierdzić  

w drodze uchwały to przekształcenie.  

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach uchwały w przedmiotowej sprawie nie rodzi 

dodatkowych skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 


